Gegen den ebenfalls freimaurerischen Grundsatz der allgemeinen Gewissensfreiheit spricht sich Pius VI. in demselben Breve folgendermassen aus:

Eo quippe consilio decernitur, ex illa conventus constitutione, in jure positum esse ut homo in societate constitutus omnimoda gaudeat libertate, ut turbari scilicet circa religionem non debeat, in ejusque arbitrio sit de ipsius religionis argumento quidquid velit opinari, loqui, scribere, ac typis etiam evulgare. Quae sane monstra ab illa hominum inter se aequalitate, naturaeque libertate derivari, ac emanare declaravit. Sed quid inanius excogitari potest, quam talem aequalitatem libertatemque inter omnes constituere?

„Durch diesen Beschluss wird nach jener Constitution des Convents entschieden, es sei im Rechte festgesetzt, dass der in der Gesellschaft weilende Mensch jeder Art von Freiheit sich erfreue, dass er also in Bezug auf die Religion nicht beunruhigt werden dürfe, und dass es in seinem Belieben stehe, über die Religion zu denken, zu reden, zu schreiben und auch drucken zu lassen, was er wolle. Und man erklärt, dass diese Ungeheuerlichkeiten aus jener Gleichheit der Menschen unter einander und aus der natürlichen Freiheit entspringen und hervorgehen. Was kann man sich aber Unsinnigeres denken, als eine solche Freiheit und Gleichheit unter Allen zu begründen?“

In dem Breve vom 23. Februar 1791 an den Cardinal de Lomenie schreibt Pius VI.: *Quis non videat constitutionem nationalem, dum libertatem relinquit homini, ea quae velit cogitandi et scribendi de rebus ad religionem spectantibus, praefracte cum religione ipsa pugnare.* „Wer sollte nicht sehen, dass die National-Constitution, indem sie dem Menschen die Freiheit lässt, über die auf die Religion bezüglichen Dinge zu denken und zu schreiben was er will, hartnäckig gegen die Religion selbst kämpft?“

In der Consistorial-Allocation, in welcher Pius VI. den Tod Ludwig XVI. beklagt, äussert er sich über die Freiheit und Gleichheit im Allgemeinen wie folgt: *Actum fuit, ut, cum his artibus ad suas partes maximam populi multitudinem illexissent, ad eandem, per omnes Galliae provincias, magisque ope ac promissis lactandam, seu potius illudendam, speciosum illud reperirent libertatis nomen, omnesque ad ejus elata insignia ac vexilla evocarent. Haec illa nempe philosophica libertas est, quae illuc spectat, ut corrumpantur animi, ut depraventur mores, ut omnis legum, ac rerum omnium ordo subvertatur. Eam propterea gallicani cleri conventus fuit detestatus jam in plebis animos per fallacissimas irrepentem sententias, eam Nos ipsi in memorata encyclica hisce verbis designandam, declarandamque duximus: „Id praeterea adgrediuntur perditissimi philosophi, ut quibus homines vinculis inter se, atque cum dominantibus conjunguntur, et in officio continentur, ea omnia dissolvant, liberum hominem nasci ad nauseam usque clamitant, regeruntque, nec cujusquam obnoxium imperio: societatem propterea multitudinem esse hominum ineptorum quorum se prosternat stupiditas coram sacerdotibus, a quibus decipiantur, coram regibus, a quibus opprimantur; adeo ut concordia inter sacerdotium et imperium nihil aliud sit, quam immanis conspiratio contra insitam homini libertatem.“ Falso huic ac mendaci libertatis nomini illi jactati humani generis patroni adjunxerunt aliud aequae fallax nomen aequalitatis inter homines scilicet, qui in civilem societatem coierunt, quasi, illi cum variis obnoxii sint animarum affectionibus ac in diversos abeant, incertosque pro sua cujusque libidine motus, nemo esse debeat, qui auctoritate et vi praevaleat, coerceat, moderetur, àc a perversa agendi ratione ad officia revocet, ne societas ipsa ex tam temerario, ac inter se adverso plurimorum cupiditatum impetu in anarchiam decidat prorsusque dissolvatur; ad instar harmoniae quae ex plurimorum sonorum consensione componitur, et si non apta chordarum vocumque temperatione consistat, in perturbatos abit strepitus, ac plane dissonos.*